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EIERSKIFTE  
PÅ ØSTRE BOLÆREN!? 

Ytre Oslofjord (YOF)  jobber med  
“Senario - Østre Bolæren 2015”. 
 
Det er ingen hemmelighet at samarbeidet mellom fylkeskommunen 
og paraplyorganisasjonen YOF om Østre Bolæren er nærmest ikkeeksisterende eller i beste fall dårlig. Mens 
samhandlingen mellom ideelle og kommersielle aktører på de andre øyene gir synlige, positive resultater med 
små midler, fører fylkeskommunens drift på Østre til millionunderskudd år etter år. YOF’s mange innspill til 
samarbeid og andre driftsformer har hittil ikke fått gehør. Riktignok har Fulehuk sluppet til på Signalstasjonen 
og Skjærgårdskvinnene er i ferd med å lage et kulturhus av “Loshuset”,  men anleggene med de store 
potensialene holder fylkeskommunen fortsatt hardnakket på.  
Er det i det hele tatt mulig å få til lønnsom drift i offentlig regi av restaurant og hotell på “den ytterste øde ø”? 
 YOF setter sin lit til et eierskifte. Vi har gode erfaringer i samarbeidet med Nøtterøy kommune. Her blir 
initiativ oppmuntret og resultatene berømmet. Men vil Nøtterøy kommune ha den varme poteten? Vi må i alle 
fall sikre oss mot at driften belaster kommunebudsjettet. Vår ide er å slippe flere private aktører til, bryte 
driften med til flere små resultatenheter og satse på samarbeid og gjensidig utnytting av hverandres sterke 
sider. Dersom det over tid viser seg at deler av driften koster for mye, må vi være forberedt på å stoppe opp og 
eventuelt fjerne ulønnsomme bygninger og anlegg. - selv om de i sin tid kostet skattebetalerne millioner. 
 YOF vil ikke enda en gang legge masse arbeid i planer som ikke får konsekvenser. Vi vil heller legge 
krefter og tid i et senario for Østre Bolæren 2015. Vi vil beskrive vår visjon av en øy som er lett  tilgjengelig for 
alle, med utallige muligheter til opplevelser og trivsel. 
 
 
 
 

ER OSLOFJORDEN ER EN DEL AV NORSKEKYSTEN? 
Skandaløs NRK-dekning av den folkerikeste og mest vitale delen av 
Norskekysten. 
Tidligere TV-kjendis Halvor Flatlands shuffle-board og hans respektløse omtale av Tjøme var det vi fikk 
presentert om Oslofjorden i NRK’s program om Norskekysten. Den delen av kysten som godt og vel en 
tredjedel av Norges befolkning regner som sin kyst, som uten sammenlikning er rikest på historiske 



minnesmerker, som har Norges stolteste sjøfartstradisjoner og som  årlig besøkes av det største antall turister 
er altså ikke verd å nevnes. Men sant å si: Det kom ikke som noen stor overraskelse.  
 

 

SAMMARBEIDET OVER FJORDEN 
Fredrikstad, Hvaler, Tønsberg, Nøtterøy og Tjøme klar for 
samarbeid over fjorden. 
Fjorden var i tidligere tider noe som bandt folk sammen, og slik bør det bli igjen. På 
Østfoldsiden er kommunene flinke i sin markedsføring av det de har å by på, vi på vår 

side er gode på å trekke alle gode krefter med i et samarbeid. Sammen kan vi gjøre Oslofjorden til en enorm 
suksess. De vedtektsendringer i YOF som er nødvendige for å komme videre, vil bli tatt opp på årsmøtet 
vinteren 2012. 
 

SOMMERLEIR FOR BARN  - MED FOKUS PÅ KYSTKULTUR 
I JENSESUND TIL SOMMEREN. 
Båtvett, roing, seiling, bading, opplevelser og moro i regi av YOF kan bli et 
tilbud til barn en uke før skolestart i august. 
En sommerleir med de muligheter til opplevelser og  tilegnelse av kunnskaper og ferdigheter som et kystmiljø 
kan gi, er tanken bak ideen om å arrangere en slik leir til sommeren. At vi har de fysiske og menneskelige 
resursene som kreves er det ikke tvil om. Vi vil ikke gå bredt ut med tilbudet ennå, men forsiktig prøve oss fram 
i det små. Kanskje kan de erfaringer vi gjør komme til nytte for noen som kan tenke større enn oss. At markedet 
er der er det ikke tvil om. 
 
 

FLYBÅTEN ER I OPPLAG - MEN FOSSER VIDERE TIL 
SOMMEREN 
Sesong med volumøkning, øyhopping og bryggetrøbbel . 
Sommeren 2011 ga volumøkning av transporten over fjorden og til Østre. Øyhoppingen er et godt produkt, 
men ga ikke de store passasjermengdene sommeren 2011. Det dårlige været får ta skylden. 
 Etter protester og forviklinger ble det gitt dispensasjon for bruk av kaia på Husvik under forutsetning 
av at det utarbeides en detaljert reguleringsplan for området. Arbeidet med denne planen er godt i gang. 
Klagen på dispensasjonen er til behandling hos fylkesmannen og dersom han finner saksbehandlingsfeil, må 
saken tilbake til politikerne. Hvis ikke kan saken gå sin gang og reguleringsplan vedtas. Alt tyder på at 
politikerne har forstått at transporten er en forutsetning for den virksomheten som drives i skjærgården, og at 
man ikke bør stikke kjepper i hjulene for de som vil satse kapital og krefter på å drive slik virksomhet 
Utlysningen av transporten til Østre er ennå ikke kommet. Flybåtens konsesjon går ut til våren, ny konkurranse 
like rundt hjørnet. 

 
“FORVALTNINGSPLAN FOR ORMØ – FÆRDER 
LANDSKAPSVERNOMRÅDE”  
Høringsfristen  for Forvaltningsplan for Ormø-Færder landskapsvernområde 
gikk ut mandag 17.  oktober. 
Både YOF og Mellem- Bolærens venner og noen andre har uttalt seg om planen. YOF uttrykker bekymring for at 
planen skal ende i en form som hindrer at gammelt kulturlandskap kan restaureres og holdes i hevd. Den 
største trusselen i skjærgården er tilgroing og vil kunne bli til hinder for allmenhetens tilgang til arealene. 



Frivillige organisasjoner er en ressurs for Nøtterøy kommune og planen må ikke føre til at det store arbeidet  
som er utført med restaurering av kulturlandskap og bygninger igjen skal forfalle. 
 
 

YOF-DAG OG ÅPEN DAG PÅ MELLOM SLÅS SAMMEN TIL 
EN FELLES JENSESUNDDAG FØR ST. HANS 
YOF og Mellem-Bolærens venner går inn for et felles arrangement i Jensesund 
Til nå har MBV hatt sitt arrangement med åpne hus i juni og YOF sin aktivitetsdag i august. Begge 
arrangementene har trukket et stort publikum, men vi føler nå at arrangementene har så mye felles at vi like 
godt kan slå dem sammen. Det vi bli åpne hus på begge øyene, aktiviteter for store og små og yrende liv på 
sundet. Som vanlig vil Flybåten og Taxibåten tilby transport ut til øyene for alle som ikke kommer med egen båt 
og transport over sundet vil bli besørget av våre egne fløttmenn. 
 Kanskje får vi besøk av Gogstad Kystlag og “Tenvikbåten”, en kopi av den sagnomsuste båten selveste 
Ulabrand seilte i sin losgjerning. 
 
 
 
 

GREVESTUEN FERDIG RESTAURERT   
AV MELLEM-BOLÆRENS VENNER   
Nøklene ble overrakt ordføreren 9. september – helt 
etter planen. 
Grevestuen ble bygget på 1840-tallet som distriktets sannsynligvis første 
fritidsbolig, av grev Peder Anker Wedel Jarlsberg og var det første huset som 
ble sikret mot forfall av en dugnadsgjeng fra Nøtterøy historielag allerede i 
1999.   
Riksantikvarens representant:” Det er som om Peder Anker Wedel-Jarlsberg 
nettopp har reist seg og gått ut”.  

Fylkesmannen, fylkesordføreren, Fredrik Hermann Wedel-Jarlsberg, ordføreren og mange andre innbudte 
gjester var også til stede. Været var strålende, midt i en periode med vedvarende regn og styggevær. 
Ordføreren:” Endelig kan vi alle oppleve grevestuen slik den skal være – ikke som et mørkt og forfallent hus 
fullstendig malplassert midt inne i skogen, men som en praktfull jakthytte, omgitt av en hyggelig park og med 
flott utsyn til sjøen” Med nøkkelen fikk han også en utfordring: Hvordan skal Grevestuen brukes fremover?  Og 
igjen siterer vi ordføreren:” En ting er helt sikkert: Mange bør få anledning til å oppleve dette enestående 
kulturminnet og vi vil prøve å realisere i hvert fall noen av ideene som har kommet fram”. 
 Møblene som pryder rommene er dels gaver og dels kopier av det vi tror var de originale. Kopiene er 
utført av vennenes egen” møbelsnekker” Rolf Nyhus og rosemalt av Elin Viken. 
 
 
 
 
 

ÅPNINGEN  FRA GREVESTUEN NED MOT 
SJØEN  ER BLITT ENDA ÅPNERE 
Vennene hviler ikke på sine laurbær. Siden overrekkelsen har arbeidet med 
slåtteeng og “Gerveparken” fortsatt. Hele daldraget fra Grevestuen og ned mot 
sjøen er ryddet. Bare noen utvalgte store trær står igjen. I disse skal det også 
tynnes. Nede i strandkanten er rynkerose og takrør fjernet. Nå står  det bare igjen 
å få ryddet i den store haugen med ilanddrevet søppel som har fått ligge i fred så 
lenge forsvaret hadde hånd om herlighetene. Så kan vi se fram til en lekker 



sydvendt sandstrand i enden av “Greveparken”. 
 
 
 
 

FØRSTE SOMMER MED SAUENER I JENSESUND HAR 
GITT RESULTATER 
Men fullkomment blir det først når de har fått holde på i tre år. 
I et fryktelig regnvær i våres maktet MBV å sette opp over 700 meter sauegjerder rundt småbrukene i 
Jensesund. Stort sett har sauene til Preben Fossås  respektert disse. Gammel norsk spelsau er ikke som andre 
sauer. De foretrekker blader og busker og først når det er fortært går de løs på planter og gras. Det er grunnen 
til at det vil ta tre år å se det endelige resultatet. 
Noe saueskitt er det blitt på tunene, men det er til å leve med. Jo mer sauene opplever at det er folk rundt 
husene, jo mer vil de holde seg unna. 
 
FORTSATT VIKTIG:  1. Ikke gi sauene mat, da gjør de ikke jobben sin! 

2. Løshunder må ikke tolereres! 
 
 

BRYGGENE PÅ MELLOM TILRETTELEGGES FOR 
ANLØP AV STØRRE OG MINDRE FARTØYER 
Banken bevilget 100.000 og kommunen vil også satse. 
Etter en del befaringer og planlegging ser det nå ut til at brygga i Kongshavnsund vil få en forsenket rampe i stål 
på sydsiden. Denne vil gjøre det enklere for mindre båter å sette i land passasjerer og bedre tilgangen for 
rullestolbrukere. 
I Jensesund vil man bygge  ut en stålkai fra det eksisterende betongfundament syd for sjøbua i Rønningen. Når 
man kommer litt ut fra fjellet er det ganske dypt vann og her er det også halvannen meter løsmasse over 
bunnen, slik at mudring kan gi enda større dyp. 
 
 

HELIKOPTER PÅ FULEHUK? 
Rådmannen kan gi dispensasjon til bruk av helikopter når 
forholdene er umulige 
Den nye brygga på Fulehuk har i betydelig grad øket tilgjengeligheten på fyret. Men 
av og til må selv den erfarne skipperen på taxibåten melde pass overfor 
naturkreftene. Det ser nå ut til at rådmannen for framtiden i enkelttilfeller, når det er 
umulig å legge til med båt, kan gi dispensasjon slik at et arrangement kan reddes. 

 
 
 

SKJÆRGÅRDSKVINNENE SNART  
I MÅL MED LOSHUSET 
Interiørgruppa leter etter møbler og gjenstander  
fra slutten av 1800- tallet 
 
På ønskelista står:  Parafinlamper(vegg og tak), speil, bokskap, veggur, sybord, symaskin 
m/bord, tallerkenhylle, pyntehåndklehylle, heklede sengetepper, kommoder, gamle 



varepotter, vaser, hollandske krukker, køyesenger av typen “dobbel nede enkel oppe”, 
reisebarneseng, spillebord, kobberkjeler, gammel kaffekvern ol. 
 
ROALD AMUNDSEN KOM ALDRI TIL SØRPOLEN! 
 
Dersom du vil invitere noen, bør du ha noe å by på som er ditt eget. Er du ikke 
deg selv, er du ingen. 
 
Skal vi i Ytre Oslofjord få folk til å besøke oss, må vi kunne by på og uttrykke stolthet over vår egen natur, 
kultur, historie og vårt eget språk. Ofte er det vel så bra som det vi pådyttes eller tar inn over oss fra andre 
kanter av landet, men selv om det ikke skulle være det, er det ekte – og det er noe ekte som forventes av oss. 

 

Ord for dagen: 

Sydost 
 
Sør har aldri vært et ord brukt på vår del av kysten. Ost kommer fra middelnedertysk og hollandsk. Hollenderne 
var våre læremestere i sjømannskap på 14-hundretallet og det å kunne krydre språket sitt med litt hollandsk, 
har siden gitt en verdensvant og salt aura. Det eldste navnet på fjorden vår som er skrevet på kart er:  
Het Soen Water.  
Fulehuk (fæl odde) ligger rett vest for Hollenderbåen. 
Andre ord fra hollandsk er: 
Bidevind: - Å seile opp mot vinden 
Matros: - kommer fra fransk (matelot, gammelfransk: matenot) som igjen kommer fra gammelnorsk 
(motunautr =  menn som hadde mat sammen = delte matkisten på et vikingskip). Et ord som bokstavelig talt 
har seilt Nordsjøen rundt og kommet tilbake igjen med hollandske skuter. 
 
For ordens skyld: 
Roald Amundsen kom fram til sydpolen 14. desember 1911. Han har aldri skrevet eller sagt noe annet. 
 
 
 

Så kom vi i mål med fire nummer av “Ytterst i fjord” i 2011. 
Vi gratulerer oss selv og ønsker alle våre lesere 
 

En riktig god jul og et godt nytt år både på 

jord og på fjord! 


